In Deum laudámus. 45.

## AD LAUDES ,

et per Horas. Ave.

1. Sapiéntia \* ædificavit sibi domum , miscuit vinum , et posuit mensam , allelúia. Psal. Dóminus regnávit , eum reliquæ. 44.

2. Angelorum esca \* nutriti sunt populum tuum , et panem de coelo præstisisti eis , allelúia.

3. Pinguis est panis \* Christi . et præbabit delicias régibus , allelúia.

4. Sacerdotes sancti \* incénsum et panes offérunt Deo , allelúia.

5. Vincénti \* dabo manna absconditum , et nomen novum , allelúia.

Capitulum 4. Cor. 11. e

**F**RATRES : Ego enim accépi a Dómino , quod et tradi vobis : quóniam Dóminus Jesus in qua nocte tradebáatur , accépit panem , et grátias agens fregit , et dixit : Accíspite , et manducate : hoc est corpus meum , quod pro vobis tradétur : hoc facite in meam commemorationem.

Alleluia.

**V**erbum supérnum pródiens , Nec Patris linquens déixeram ,

Ad opus suum éxiens ,

Venit ad vitæ vésperam.

In mortem a discípulo

Suis tradéndus æmulis ,

Prius in vitæ sérculo

Se trádidit discípulis.

**Quibus sub bina sp̄cie  
Carnem dedit , et sanguinem ;  
Ut dūpli c̄ substātie  
Totum cibāret hōminem.  
Se nascens dedit sōcium ,  
Convēscens in edūlium ,  
Se mōriens in p̄tium ,  
Se regnans dat in pr̄mium.  
Salutāris Hōstia ,  
Quar̄ coeli pandis 6stium :  
Bella premunt hostilia ,  
Da robur , fer auxiliū.  
Uni trinōque Dōmino  
Sit sempitēra glória :  
Qui vitam sine térmīno  
Nobis donet in pátria. Amen.  
¶. Pósuit fines tuos pacem , al-  
lelúia. R. Et ádipe frumenti sātiat  
te , allelúia.  
Ad Benedictus , Aña.  
Ego sum \* panis vivus , qui de  
cōelo descéndi : si quis mandu-  
cāverit ex hoc pane , vivet in  
etérnum , allelúia.**

## Oratio.

**D**ux , qui nobis sub Sacra-  
mēto mirabili , passiōnis  
tuæ memoriā reliquisti : tr̄-  
bue , quæsumus ; ita nos Cörpo-  
ris et Sanguinis tui sacra my-  
stéria venerāri ; ut redēptionis  
tuæ fructum in nobis jūgiter  
sentiamus . Qui vivis .

Ad Primam , in R. br. ¶. Qui  
natus es de María Virgine. Et sic  
dicitur per totam Octavam.

In XV. Prima et Compietor.  
non additur Allelúia . nisi in  
tra temp. Pasch. in Officio per  
annum.

Ad Tertiā , Aña.  
**Angelorum esca.**

Capitulum. Fratres : Ego. 423.  
In Officio per annum extra  
temp. Pasch. R. br. Horarum  
dividuntur ad signum ¶.  
R. br. Panem cōclie dedit eis.  
\* Allelúia , allelúia. Panem . ¶  
Panem Angelorum mandueavit  
homo. Allelúia , allelúia. ¶ lōria  
Patri. Panem. ¶. Cibāvit illos ex  
ádipe frumenti , allelúia. R. Et de  
petra , melle saturavit eos , alle-  
lúia.

Ad Sextam , Aña.  
**Pinguis est panis.**

## Capitulum. 4. Cor. 11. f

**Q**uartiescumque enim manducā-  
bitis panem hunc , et cálī-  
cem bibetis , mortem Dō-  
mini annuūtiabitis donec véniat.  
R. br. Cibāvit illos ¶ ex ádipe  
frumenti . \* Allelúia , allelúia.  
Cibāvit. ¶. Et de petra , melle  
saturavit eos. Allelúia , allelúia.  
Glória Patri. Cibāvit. ¶. Edūcas  
panem de terra , allelúia. R. Et  
vinum lātificet cor hōminis ,  
allelúia.

Ad Nonam , Aña.

## Vincénti.

## Capitulum. 4. Cor. 11. f

**Q**uicunq; manducáverit pa-  
nem hunc , vel biberit cálīcem  
Dōmini indigne , reus erit cör-  
poris , et sanguinis Dōmini.  
R. br. Edūcas panem ¶ de terra.  
\* Allelúia , allelúia. Edūcas. ¶.  
Et vinum lātificet cor hōminis.  
Allelúia , allelúia. Glória Patri.  
Edūcas. ¶. Pósuit fines tuos pa-  
cem , allelúia. R. Et ádipe fru-  
menti sātiat te , allelúia.

In ij. Vesp. omnia ut in j. 418.  
¶. Panem de cōelo pr̄stististi eis,  
allelúia. R. Omne delectamén-  
tum in se habéntem , allelúia.

Ad Magnificat , Aña.

O sacram \* convívium , in quo  
Christus sūmitur : recolitūr me-  
moriā passiōnis ejus : mens im-  
plētur grātia , et futuræ gloriæ  
nobis pignus datur , allelúia.

## FERIA SEXTA

## INTRA OCT. CORP. CHRISTI.

In primo Nocturno.

De libro primo Regum.

Lectio j. Cap. 2. f

**V**ENIT autem vir Dei ad Heli ,  
et ait ad eum : Hęc dicit  
Dóminus : Numquid non aperte  
revelátus sum dōmui patris tui ,  
cum essent in Egypto in domo  
Pharaónis ? Et elegi eum ex  
6mnibus tribubus Israel milii  
in sacerdōtem , ut ascénderet ad  
altare meum , et aduléret mihi  
incénum , et portaret ephod  
coram me , et dedi dōmui patris  
tui 6mnia de sacrificiis filiorum  
Israel. Quare calce abjecisti ví-  
ctimam meam , et múnera mea ,

quas præcipi ut offerréntur in templo : et magis honorésti filios tuos , quam me , ut comedérētis primitias omnis sacrificii Israel populi mei.  
it. Immolabít. 421.

## Lectio ij.

**P**ROPTEREA ait Dóminus Deus Israel : Loquens locutus sum , ut domus tua , et domus patris tui ministraret in conspectu meo usque in sempiternum. Nunc autem dicit Dóminus : Absit hoc a me , sed quicunque glorificáverit me , glorificabo eum : qui autem contémnunt me , erunt ignobiles. Ecce dies vénient : et præcidam brachium tuum , et brachium domus patris tui , ut non sit senex in domo tua. Et vidébis æmulum tuum in templo , in universis prôspexit Israel : et non erit senex in domo tua omnibus diébus. Veridictamen non auferam penitus virum ex te ab altari meo : sed ut deficiant oculi tui , et tabescat anima tua ; et pars magna domus tua morietur , cum ad virilem ætatem venerit.  
it. Comedétis. 421.

## Lectio iii.

**H**oc autem erit tibi signum , quod vénorum est duobus filiis tuis , Ophni et Phinees : In die uno morientur ambo. Et suscitabo mibi sacerdotem fidélem , qui juxta cor meum , et animam meam faciet : et adficiabo ei domum fidélem , et ambulabít coram Christo meo cunctis diébus. Futurum est autem , ut quicunque remanserit in domo tua , véniat ut orétur pro eo , et offérat nummum argenteum , et tortam panis , dicátque : Dimítte me , obsecro , ad unam partem sacerdotalem , ut cōmedam buccellam panis.  
it. Respéxit Elías. 421.

In secundo Nocturno.  
De Sermone sancti Thomæ Aquinatis.

## Lectio iv. In eod. Opusc. 57.

**C**ONVÉNIT itaque devotioni fidélium , solémniter recolere in-

stitutionem tam salutiféri , tamque mirabilis Sacraménti : ut ineffabilem modum divinæ præséntiae in Sacraménto visibili venerémur : et laudetur Dei poténtia , quæ in Sacraménto eodem tot mirabilia operátur : nec non et de tam salubri , tamque suavi beneficio exsolvántur Deo gratiarum débitæ actiones. Verum etsi in die Cœnæ , quando Sacraméntum prædictum noscitur institutum , inter Missarum solémnia de institutione ipsius specialis méntio habeátur : totum tamen residuum ejusdem diéi Officium ad Christi passióne pertinent , circa cujus venerationem Ecclésia illo tempore occupátur.

## it. Cœnáribus. 421.

## Lectio v.

**T**um autem integro celebritatis officio institutionem tanti Sacraménti recoleret plebs fidélium , Románus Póntifex Urbanus quartus , hujus Sacraménti devotione afféctus , pie státuit præfátæ institutionis memoriā prima quinta Féria post Octávas Pentecóstes a cunctis fidélibus celebrári : ut qui per totum annum circululūm hoc Sacraménto útimur ad salutem , ejus institutionem illo tempore specialiter recolámus , quo Spiritus sanctus corda discipulorum edocuit ad plene cognoscenda hujus mysteria Sacraménti. Nam et in eodem tempore cœpit hoc Sacraméntum a fidélibus frequentari.  
it. Accépit Jesus. 422.

## Lectio vi.

**T**um autem prædicta quinta Féria , et per Octávas sequentes , ejus salutaris institutionis honorificéntius agáatur memória , et solémnitas de hoc celebrior habeátur , loco distributionum materialium , quæ in Ecclésiis cathedralibus largiúntur existéntibus Horis Canonicis nocturnis , paritéque diurnis ; præfatus Románus Póntifex eis , qui hujusmodi Horis in hac solemnitate personaliter in Ec-

clésiis interfúerint, stipéndia spirituália, apostólica laigitio ne concéssit: quátenus per hæc fidélies ad tanti festi celebritatē tem avídius, et copiósius con venient.

**¶ Ego sum. 422.**

In tertio Nocturno.

Et per annum mense Febr.

**Léctio sancti Evangélii secundum Joánnem.**

Lectio vii. Cap. 6.f.

**N** illo tempore: Dixit Jesus turbis Judæorum: Caro mea vere est cibus: et sanguis meus vere est potus. Et réliqua.

**Homilia sancti Augustini**

Episcopi.

**Tract. 27. in Joannem.**

**V**ERA Dómini ex Evangélio, quæ sermónem pristinum consequuntur, audívimus. Hinc sermo debétur àuribus, et ménibus vestris, et hodiérna die non importúnus est. Est enim de corpore Dómini, quod dicébat se dare ad manducandum propter æternam vitam. Expósuit autem modum attributionis hu-jus, et doni sui, quómodo daret carnem suam manducare, dicens: Qui mandúcat carnem meam, et bibit sanguinem meum, in me manet, et ego in illo. Signum quia manducávit, et bibit, hoc est: si manet, et manétur, si habitat, et inhabitat: si hæret, ut non deseratur.

**¶ Qui mandúcat. 423.**

Lectio viii.

**N**oc ergo nos dócuit, et admó-nuit mysticis verbis, ut simus in ejus corpore sub ipso capite in membris ejus, edéntes carnem ejus, non relinquéentes unitátem ejus. Sed qui áderant, plures non intelligéndo scandalizáti sunt: non enim cogitábant, hæc audiéndo, nisi carnem, quod ipsi erant. Apóstolus autem dicit, et verum dicit: Sápere secundum carnem, mors est. Carnem suam dat nobis Dóminus manducare: et sápere secundum carnem mors est.

Cum de carne sua dicat, quia ibi est vita ætérna: ergo nec carnem debémus sápere secundum carnem, sicut in his verbis: Multi staque audiéntes, non ex iniúscis, sed ex discípulis ejus, dixerunt: Durus est hic sermo, et quis potest eum audire?

**¶ Misit me 423.**

Lectio ix.

**S**i discípuli durum habuerunt istum sermórem, quid iniúscī? Et tamen sic oportébat ut diceréntur, quod non ab ómnibus intelligerétur. Secrétu[m] Dei inténtos debet facere, non adversos: isti autem cito desecérunt. Tália loquéntे Dómino Jesu Christo. Non credidérunt aliquid magnum dicéntem, et verbis illis aliquam gratiā cooperiéntem: sed prout voluerunt, ita intellexérunt, et more hóminum: quia pótterat Jesus, aut hoc disponébat Jesus, carnem, qua indútum erat Verbum, véluti concísam, distribuere credéntibus in se. Durus est, inquiunt, hic sermo: quis potest eum audire?

**¶ Te Deum laudamus. 43.**

SABBATO.

In primo Nocturno.

**De libro primo Regum.**

Lectio i. Cap. 3.

**P**USA autem Sámuel ministrábat Dómino coram Heli, et sermo Dómini erat pretiósus in diébus illis, non erat vísio manifésta. Factum est ergo in dió quadam, Helijacébat in loco suo, et 6culi ejus caligáverant, nec pótterat vidére: lucérna Dei antequam extingueréatur, Sámuel dormiébat in templo Dómini, ubi erat Arca Dei. Et vocávit Dóminus Sámuel. Qui respónsens ait: Ecce ego. Et ecucr̄rit ad Heli, et dixit: Ecce ego: vocásti enim me. Qui dixit: Non vocávi: revertere, et dormi. Et ábiit, et dormivit. Et adjécit Dóminus rursum vocare Samuélem. Consurgénsque Sámuel, ábiit ad Heli, et dixit: Ecce ego: quia vocásti me. Qui respónsit: Non

vocávi te , fili mi : revértore , et dormi. Porro Sámuel necdum sciebat Dóminum , neque revalátus fuerat ei sermo Dómini.

i. Immolábit. 421.

Lectio ii.

**E**t adjécit Dóminus , et vocávit adhuc Samuélem tertio. Qui consúrgens abiit ad Heli , et ait: Ecce ego : quia vocásti me. In telléxit ergo Heli , quia Dóminus vocáret puerum : et ait ad Samuélem : Vade , et dormi : et si definceps vocáverit te , dices : Lóquere , Dómine , quia audit servus tuus. Abiit ergo Sámuel , et dormívit in loco suo. Et venit Dóminus , et stetit : et vocávit , sicut vocáverat secundo : Sámuel , Sámuel. Et ait Sámuel : Lóquere , Dómine , quia audit servus tuus. Et dixit Dóminus ad Samuélem : Ecce ego facio verbum in Israel : quod qui cùmque audierit , tñnnient ambas aures ejus. In die illa suscitábo adversum Heli ómnia , quæ locútus sum super domum ejus : incipiam , et complébo.

i. Comedétis. 421.

Lectio iii.

**D**ORMIVIT autem Sámuel usque mane , aperuitque óstia domus Dómini. Et Sámuel timébat indicáre visiōnem Heli. Vocávit ergo Heli Samuélem , et dixit : Sámuel , fili mi? Qui respónsens ait : Præsto sum. Et interrogávit eum : Quis est sermo , quem locútus est Dóminus ad te ? Orote ne celaveris me. Hæc faciat tibi Deus , et hæc addat , si abscondéris a me sermonem ex ómnibus verbis , quæ dicta sunt tibi. Indicávit itaque ei Sámuel univérsos sermones , et non abscondit ab eo. Et ille respónsedit : Dóminus est : quod bonum est in óculis suis faciat. Crevit autem Sámuel , et Dóminus erat cum eo , et non cécidit ex ómnibus verbis ejus in terram. Et cognovit univérsus Israel a Dan usque Bersahée , quod fidélis Sámuel Prophéta esset Dómini.

i. Respexit Eliás. 421.

In secundo Nocturno.

Et per annum mense Februario.

Sermo S. Joánnis Chrysóstomi.

Lectio iv.

*Hom. 61. ad pop. Antioch.*

**N**ecessarium est , dilectissimi , mysteriorum discere miraculum , quodnam sit , et quare sit datum , et quæ ejus rei utilitas. Unum corpus efficiuntur : membra , inquit , ex carne ejus , et ex óssibus ejus : sequámur autem initiati , quæ dicuntur. Ut itaque non tantum per charitatem hoc fiámus , verum étiam ipsa re , in illam misceámur carnem : hoc namque per escam efficitur , quam largitus est nobis , volens osténdere desidérium , quod erga nos habet. Propterea semetipsum nobis immiscuit , et corpus suum in nos contemperavit , ut unum quid simus tamquam corpus capiti coaptatum : ardenter enim amantium hoc est.

i. Cœnántibus. 421.

Lectio v.

**T**ANQUAM leones fgitur ignomini spirantes ab illa mensa redamus , facti diabolo terribiles , et caput nostrum mente revolventes , et charitatem , quam erga nos osténdit. Nam paréntes quidem áliis sœpe filios tradunt aléndos : ego autem , inquit , non ita , sed cárnis-meis alo , et meipsum vobis appóno , vos omnes generósos esse volens , et spem bonam de futuris vobis præbens : quippe qui vobis hic meipsum tráddi , multo magis id in futuro fáciam. Vólii frater vester fieri , carni propter vos , et sanguini communicavi : vobis vicissim ipsam carnem et sanguinem , per quæ cognátus vester factus sum , trado.